

CONTO ECONOMICO			Importi : Euro			
			VARIAZIONE 2024/2023			
			Importo	%		
			Anno 2024	Anno 2023		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Contributi in c/esercizio			41.511.093	42.124.671	(613.578)	-1,5%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale			33.568.537	31.533.276	2.035.261	6,5%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo			1.274.676	1.491.924	(217.249)	-14,6%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati			412.145	323.619	88.526	27,4%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA			0	0	0	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA			0	0	0	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro			75.000	0	75.000	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)			116.332	258.321	(141.989)	-55,0%
6) Contributi da altri soggetti pubblici			671.199	909.984	(238.785)	-26,2%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca			6.667.880	9.099.471	(2.431.591)	-26,7%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente			2.622.974	2.965.899	(342.926)	-11,6%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata			2.290.300	4.109.400	(1.819.100)	-44,3%
3) da Regioni e altri soggetti pubblici			1.703.453	1.773.869	(70.416)	-4,0%
4) da privati			51.153	250.303	(199.150)	-79,6%
d) Contributi in c/esercizio - da privati			0	0	0	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti			0	0	0	-
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti			834.497	178.776	655.720	366,8%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie			1.976.759	1.826.777	149.982	8,2%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti pubblici			277.023	256.511	20.512	8,0%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia			0	0	0	-
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro			1.699.736	1.570.266	129.470	8,2%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi			392.164	1.035.760	(643.595)	-62,1%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)			0	0	0	-
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio			1.513.242	1.024.194	489.047	47,7%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			0	0	0	-
9) Altri ricavi e proventi			11.032	15.849	(4.817)	-30,4%
Totale A)			46.238.786	46.206.027	32.759	0,1%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
1) Acquisti di beni			3.162.243	3.061.146	101.097	3,3%
a) Acquisti di beni sanitari			3.096.413	2.942.331	154.082	5,2%
b) Acquisti di beni non sanitari			65.830	118.815	(52.985)	-44,6%
2) Acquisti di servizi sanitari			2.131.574	1.872.007	259.567	13,9%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base			0	0	0	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica			0	0	0	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale			0	0	0	-
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa			0	0	0	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa			0	0	0	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica			0	0	0	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera			0	0	0	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale			0	0	0	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F			0	0	0	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione			0	0	0	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario			0	0	0	-
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria			0	0	0	-
m) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)			0	0	0	-
n) Rimborsi assegni e contributi sanitari			0	0	0	-
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie			1.033.761	906.559	127.202	14,0%
p) Altri servizi a rilevanza sanitaria			1.097.813	965.448	132.365	13,7%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC			0	0	0	-
3) Acquisti di servizi non sanitari			3.594.327	3.627.544	(33.217)	-0,9%
a) Servizi non sanitari			3.368.760	3.336.922	31.838	1,0%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie			117.306	142.928	(25.622)	-17,9%
c) Formazione			108.260	147.694	(39.434)	-26,7%
4) Manutenzione e riparazione			2.567.248	2.096.176	471.071	22,5%
5) Godimento di beni di terzi			407.653	210.976	196.677	93,2%
6) Costi del personale			27.430.014	26.899.694	530.320	2,0%
a) Personale dirigente medico			8.300.994	8.424.963	(123.969)	-1,5%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico			2.813.945	2.667.812	146.133	5,5%
c) Personale comparto ruolo sanitario			9.013.695	8.653.410	360.285	4,2%
d) Personale dirigente altri ruoli			1.019.267	1.022.829	(3.562)	-0,3%
e) Personale comparto altri ruoli			6.282.113	6.130.680	151.432	2,5%
7) Oneri diversi di gestione			779.946	613.961	165.985	27,0%
8) Ammortamenti			3.085.775	2.702.047	383.728	14,2%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali			148.944	141.366	7.577	5,4%
b) Ammortamenti dei fabbricati			1.052.449	982.721	69.729	7,1%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali			1.884.382	1.577.960	306.422	19,4%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti			0	50.000	(50.000)	-100,0%
10) Variazione delle rimanenze			(82.383)	51.968	(134.351)	-258,5%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie			(68.406)	40.470	(108.876)	-269,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie			(13.976)	11.499	(25.475)	-221,5%
11) Accantonamenti			1.383.119	3.153.670	(1.770.551)	-56,1%
a) Accantonamenti per rischi			0	0	0	-
b) Accantonamento per premio operosità			0	0	0	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati			640.185	2.473.705	(1.833.520)	-74,1%
d) Altri accantonamenti			742.934	679.964	62.970	9,3%
Totale B)			(44.459.515)	(44.339.189)	(120.326)	0,3%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)			1.779.271	1.866.837	(87.567)	-4,7%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari			285	53.273	(52.988)	-99,5%

2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	0	(2.804)	2.804	-100,0%
Totale C)	285	50.469	(50.184)	-99,4%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	-
2) Svalutazioni	0	0	0	-
Totale D)	0	0	0	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	679.208	1.000.013	(320.805)	-32,1%
a) Plusvalenze	42.171	0	42.171	-
b) Altri proventi straordinari	637.037	1.000.013	(362.976)	-36,3%
2) Oneri straordinari	(59.660)	(596.910)	537.250	-90,0%
a) Minusvalenze	0	0	0	-
b) Altri oneri straordinari	(59.660)	(596.910)	537.250	-90,0%
Totale E)	619.548	403.103	216.445	53,7%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	2.399.104	2.320.409	78.695	3,4%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	1.847.420	1.868.075	(20.655)	-1,1%
a) IRAP relativa a personale dipendente	1.781.924	1.816.462	(34.538)	-1,9%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	48.304	41.035	7.270	17,7%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	-
d) IRAP relativa ad attività commerciali	17.191	10.578	6.613	62,5%
2) IRES		10.578	(10.578)	-100,0%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	-
Totale Y)	1.847.420	1.868.075	(20.655)	-1,1%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	551.685	452.334	99.350	22,0%